
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.003.671/0001-53 DUNS®: 679397906
Razão Social: CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/10/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 22/02/2026 Automática
FGTS 21/09/2025 Automática
Trabalhista Validade: 22/02/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 24/11/2025
Receita Municipal Validade: 26/09/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 03/09/2025 08:09 de
CPF: 498.XXX.XXX-00      Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.003.671/0001-53 DUNS®: 679397906
Razão Social: CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO ESPIRITO SANTO

00122 31/12/2025

Emitido em: 03/09/2025 08:10 de
CPF: 498.XXX.XXX-00      Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.003.671/0001-53 DUNS®: 679397906
Razão Social: CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 03/09/2025 08:11 de
CPF: 498.XXX.XXX-00      Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.003.671/0001-53 DUNS®: 679397906
Razão Social: CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 03/09/2025 08:11 de
CPF: 498.XXX.XXX-00      Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.003.671/0001-53 DUNS®: 679397906
Razão Social: CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 03/09/2025 08:12 de
CPF: 498.XXX.XXX-00      Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.003.671/0001-53 DUNS®: 679397906
Razão Social: CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/10/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 50.000,00 Data de Abertura da Empresa: 09/08/1990
CNAE Primário: 8599-6/04 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E

GERENCIAL

CNAE Secundário 1: 7020-4/00 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL,
CNAE Secundário 2: 7911-2/00 - AGÊNCIAS DE VIAGENS

Dados para Contato
CEP: 29.100-011
Endereço: AVENIDA CHANPAGNAT, 645 - ED. PALMARES , SL502 - CENTRO
Município / UF: Vila Velha / Espírito Santo
Telefone: (27) 33400122
E-mail: KELLEN@CONSULTRE.COM.BR

Dados do Responsável Legal
525.434.477-68CPF:

Nome: EDNA ALEXANDRINA DOS SANTOS

Dados do Responsável pelo Cadastro
525.434.477-68CPF:

Nome: EDNA ALEXANDRINA DOS SANTOS
E-mail: financeiro2@consultre.com.br

Emitido em: 03/09/2025 09:19 de
CPF: 498.XXX.XXX-00      Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 525.434.477-68 Participação Societária: 97,00%
Nome: EDNA ALEXANDRINA DOS SANTOS
Número do Documento: 266851 Órgão Expedidor: SSP/ES
Data de Expedição: 18/09/1987 Data de Nascimento: 23/02/1955
Filiação Materna: TEREZINHA LUIZA SANTOS
Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 29.101-400
Endereço: RUA FORTALEZA- ED.MONTERREY, 1176 - APTO 102 - ITAPOA
Município / UF: Vila Velha / Espírito Santo
Telefone: (27) 30190606
E-mail: financeiro@consultre.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 088.318.187-83 Participação Societária: 1,00%
Nome: BRUNO AHNERT
Número do Documento: 1299608 Órgão Expedidor: SSP/ES
Data de Expedição: 31/08/2001 Data de Nascimento: 24/08/1977
Filiação Materna: EDNA ALEXANDRINA AHNERT
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 1205110 Órgão Expedidor: SPTC
Data de Expedição: 17/01/1992

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
ANDRESSA COSINI PASSIGATTI AHNERTNome:

074.168.787-99Estrangeiro:

CEP: 29.160-772
Endereço: RUA PEDRO ALVARES CABRAL, 322 - DE FATIMA
Município / UF: Serra / Espírito Santo
Telefone: (27) 32991377
E-mail: brunoahnert@gmail.com

Emitido em: 03/09/2025 09:19 de
CPF: 498.XXX.XXX-00      Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA
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Relatório de Credenciamento

Dados do Sócio/Administrador 3

CPF: 045.607.837-13 Participação Societária: 1,00%
Nome: KELLEN AHNERT
Número do Documento: 1299276 Órgão Expedidor: ssp/es
Data de Expedição: 12/12/1996 Data de Nascimento: 29/03/1976
Filiação Materna: EDNA ALEXANDRINA AHNERT
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 29.101-524
Endereço: RUA WALDEMAR VERCOSA PITANGA, 2290 - APT 706 - ITAPOA
Município / UF: Vila Velha / Espírito Santo
Telefone: (27) 33297454
E-mail: kellen_ahnert@hotmail.com

Dados do Sócio/Administrador 4

CPF: 055.030.337-52 Participação Societária: 1,00%
Nome: FILIPE AHNERT
Número do Documento: 1705098 Órgão Expedidor: SSP/ES
Data de Expedição: 14/09/1998 Data de Nascimento: 15/07/1981
Filiação Materna: EDNA ALEXANDRINA DOS SANTOS
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 1891847 Órgão Expedidor: SPTC/ES
Data de Expedição: 29/12/2017

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
LORENA MERLO PAVIOTTI AHNERTNome:

111.825.977-77Estrangeiro:

CEP: 29.101-094
Endereço: RUA INACIO HIGINO, 1170 - T A PACIF AP 1301 - PRAIA DA COSTA
Município / UF: Vila Velha / Espírito Santo
Telefone: (27) 32991377
E-mail: filipeahnert@gmail.com

Linhas Fornecimento

Serviços
744 - Consultoria e Assessoria - Organização e Métodos
752 - Consultoria e Assessoria - Econômico / Financeira
760 - Consultoria e Assessoria - Contábil
779 - Consultoria e Assessoria - Fiscal
787 - Consultoria e Assessoria - Tributária
795 - Consultoria e Assessoria - Jurídica
825 - Consultoria e Assessoria - Qualidade
841 - Consultoria e Assessoria - Recursos Humanos
850 - Consultoria e Assessoria - Administração de Material
3808 - Treinamento na Área de Administração

Emitido em: 03/09/2025 09:19 de
CPF: 498.XXX.XXX-00      Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA
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Relatório de Credenciamento

Serviços
3816 - Treinamento na Área Econômico - Financeira
3824 - Treinamento na Área Jurídica
3859 - Treinamento na Área de Recursos Humanos
3867 - Treinamento na Área Comercial
3875 - Treinamento na Área de Suprimento
5347 - Treinamento na Área de Qualidade
12653 - Treinamento - Língua Portuguesa
13790 - Treinamento de Pessoal para Documentação

Emitido em: 03/09/2025 09:19 de
CPF: 498.XXX.XXX-00      Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA

44



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.003.671/0001-53 DUNS®: 679397906
Razão Social: CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/10/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 22/02/2026
Código de Controle: A0EB7B143E4E466C

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 21/09/2025
Código de Controle: 2025082301130330561777

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 22/02/2026
Código de Controle: 495523872025

Emitido em: 03/09/2025 08:13 de
CPF: 498.XXX.XXX-00      Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA

11



 AVENIDA SANTA LEOPOLDINA, 840 - CEP 29102-375 - COQUEIRAL ITAPARICA - FONE 27 3149-7235

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Estado do Espírito Santo

Data Emissão:Data Geração: 26/08/2025

Tanto a veracidade da informação quanto a manutenção da condição de não devedor poderá ser verificada na seguinte
página da Internet:

26/08/2025

268386

ATENÇÃO: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARÁ este documento.

www.vilavelha.es.gov.br

CRC
Razão Social/Nome

CNPJ / CPF
Inscrição Estadual/RG

Endereço
Bairro

268386 Crc Original: 268386 Situação: Ativo
CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA EPP
36.003.671/0001-53
0
29100-013 - AVN CHAMPAGNAT, 645    SALA 502
CENTRO  Cidade VILA VELHA Estado ES

Certificamos que, até a presente data, não existe débito em face do Cadastro Municipal especificado, ressalvando à Fazenda Pública
Municipal  o direito de cobrar quaisquer dívidas que venham a ser apuradas. Esta certidão refere-se exclusivamente ao Cadastro Municipal,
não  abrangendo os demais cadastros do sujeito passivo identificado, se for o caso.

Controle:

165834/2025

26/09/2025Esta Certidão é valida até:

Número da Certidão: 165834/2025

DE DÉBITOS PARA COM A FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL

26 de Agosto de 2025VILA VELHA,

3749497Identificação

N°

CERTIDÃO NEGATIVA

Certidão emitida gratuitamente pela internet em 26/08/2025



Internet 

Serviço Certidão Buscar Resultado(s) Servicos OnLine    Voltar

Certidão Número - 165834/2025

Gerado em 26/08/2025
Válido até 26/09/2025

 Imprimir Certidão

Copyright SMARAPD

03/09/2025, 09:21 .:: Prefeitura de Vila Velha ::.

https://tributacao.vilavelha.es.gov.br/tbw/servlet/controle 1/1



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 03/09/2025, 08:23

Parâmetros: CPF / CNPJ: 36.003.671/0001-53. Situação para a Esfera Federal: REGULAR

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: NTE4ODdkYTI3ZGU3NzQ4ZDNiZmM3NTJlZmNmMzNlZTc4OTU3NWUxY2I0ZGYzNmVlNzc3M2VlZGNjNWIzZTE4MA==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina
Página 1 de 1



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 03/09/2025, 08:24

Parâmetros: CPF / CNPJ: 525.434.477-68. Situação para a Esfera Federal: REGULAR

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: OTYwOTAzZDUxNDg4NWE1OTg0ZGU3MjRhZThkZDA1YzJkMDczOTQyZWVkZTYyODhmY2Q1YzQ5OThiNzZiYThjZA==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina
Página 1 de 1



 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 09/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 09/2025 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 09/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 09/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) , 09/2025
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência)

Dados da consulta: 03/09/2025 08:18:06

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS

CPF / CNPJ sancionado: 36.003.671/0001-53

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

03/09/2025, 08:18 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=1&cpfCnpj=36003671000153&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%… 1/1



 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 09/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 09/2025 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 09/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 09/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) , 09/2025
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência)

Dados da consulta: 03/09/2025 08:18:06

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 52543447168

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

03/09/2025, 08:18 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=52543447168&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (03/09/2025 às 08:19) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 36.003.671/0001-53.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68B8.2455.6F6E.2389 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 03/09/2025 as 08:19:49 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (03/09/2025 às 08:20) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 525.434.477-68.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68B8.248E.C91D.7446 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 03/09/2025 as 08:20:46 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA 
 
CPF/CNPJ: 36.003.671/0001-53 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 08:21:37 do dia 03/09/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: ZFQA030925082137 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: EDNA ALEXANDRINA DOS SANTOS 
 
CPF/CNPJ: 525.434.477-68 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 08:22:32 do dia 03/09/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: AM4J030925082232 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 


